平成２６年２月２７日

  各    位

会 社 名  東北電力株式会社

代表者名  取締役社長 海輪 誠

（コード番号 9506 東証第一部）

問合せ先  総務部株式課長 冨田 吉史

            （TEL．０２２－２２５－２１１１）

平成 26年３月期 期末配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 26年２月 27日の取締役会において、以下のとおり、１株当たり配当予想について修正

することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

 当社は、配当につきましては、安定的な配当を行うことを基本に、当年度の業績や中長期的な収支見

通しなどを総合的に勘案し決定することを基本的な方針としております。しかしながら、東日本大震災

等による甚大な設備被害などで大幅な純損失を計上したことにより、誠に遺憾ながら、平成 24年３月期

以降、２年以上にわたり配当の実施を見送らせていただいておりました。

本日、「特別利益の計上および業績予想の修正に関するお知らせ」に記載のとおり業績予想を上方修

正し、一定の黒字を確保できる見通しとなったことなどから、配当実施の目処がついたものと判断いた

しました。これに伴い、「未定」としていた期末の配当金につきましては、昨年９月に電気料金値上げ

を実施させていただいたこと、原子力発電所の再稼働を巡る状況などにより中長期的な収支を見通すこ

とが困難であること、および東日本大震災等により毀損した財務体質の回復を図る必要があることなど

を総合的に勘案し、１株当たり５円とさせていただく予定といたしました。

 なお、本件につきましては、平成 26 年６月開催予定の第 90 回定時株主総会の決議をもちまして、

正式に決定、実施する予定であります。

２．修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想  未定 未定

今回修正予想  5円 00銭 5円 00銭

当期実績 0円 00銭

前期実績

（平成 25年３月期）
0円 00銭 0円 00銭 0円 00銭

以 上